

ISSN 1730-86-66

Wydanie bezpłatne

Miesięcznik Samorządowy Gminy Strawczyn



ZIEMIA STRAWCZYŃSKA

NR 7 (152)
LIPIEC 2015



Sezon kąpielowy rozpoczęty!

czytaj na str. 10



Z sesji Rady Gminy

ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA GMINY

Sesja Rady Gminy - 29 czerwca br. - była jedną z najważniejszych debat po ostatnich wyborach samorządowych. Radni dokonali analizy: informacji wójta gminy o stanie mienia komunalnego, sprawozdania finansowego gminy za rok 2014, informacji o wykonaniu „założeń polityki społeczno - gospodarczej gminy za rok 2014 oraz z pracy wójta w tym okresie. Po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu gminy za rok ubiegły oraz wnioskami w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium, radni mieli podjąć decyzję w tej sprawie.

Obrady rozpoczął przewodniczący Rady Gminy **Arkadiusz Wilczkowski**, witając uczestników sesji z wójtem **Tadeuszem Tkaczykiem**. Radni przyjęli porządek obrad, po czym przeszli do jego realizacji.

W ramach zapytań i interpelacji głos zabrała radna **Danuta Wawrzeńczyk**, pytając: czy planowana jest modernizacja drogi ze Strawczyna w kierunku Rudy Strawczyńskiej i czy planuje się tam postawienie ekranów dźwiękochłonnych; jakie nakłady poniesiono na wydanie książki o gminie Strawczyn; na czy wniosek wykonano linię energetyczną do jednej z działek nad zalewem.

Odpowiadając, w trakcie sesji, na te pytania, wójt stwierdził, iż wniosek w sprawie modernizacji drogi nr 748 zostanie przekazany zarządcy drogi – Świętokrzyskiemu Zarządowi

Drog. UG występował o położenie nowej nawierzchni asfaltowej na odcinku od Urzędu Gminy do krzyżówki w Rudzie Strawczyńskiej. Na dziś brak jest informacji co do budowy ekranów oraz całej infrastruktury dotyczącej ww. drogi.

Doprowadzeniem energii elektrycznej do działek właścicieli zajmuje się Rejon Energetyczny Kielce po uprzednim zawarciu umowy z właścicielem nieruchomości na jego wniosek.

Książka pt. „Gmina Strawczyn – Gdzie historia przeplata się z legendą...” została wydana staraniem Urzędu Gminy, przy współudziale środków z Unii Europejskiej, w ramach PROW na lata: 2007 – 2013.

Wójt złożył następnie informacje z realizacji uchwał Rady Gminy oraz ze swoich prac między sesjami RG.

Radni zapoznali się w kolejnych punktach porządku obrad ze: sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2014, z informacją o stanie mienia komunalnego, ze sprawozdaniem finansowym gminy za rok ubiegły oraz z informacją z wykonania „założeń polityki społeczno - gospodarczej gminy za rok 2014”. Przedstawiono także: pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2014, wniosek Komisji Rewizyjnej RG w sprawie absolutorium dla wójta oraz pozytywną opinię RIO o tym wniosku. Po dyskusji o tych dokumentach zarządzono głosowanie nad wnioskiem o udzieleniu absolutorium wójtowi gminy za rok 2014. **Radni udzieli tego absolutorium większością głosów.**

Rada przyjęła następnie uchwały w sprawach:

- **zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2014,**

- **zmiany uchwały dotyczącej budżetu gminy na rok 2015,**

- **zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Strawczyn na lata: 2015 – 2024,**

- **zaciągnięcia kredytu – w wysokości 1.220.000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,**

- **zatwierdzenia sprawo-**

zdania finansowego za rok 2014: Samorządowego Centrum Kultury i Sportu, Gminnej Biblioteki Publicznej, Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej,

- **określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy,**

- **określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych przy SP prowadzonych przez gminę oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów,**

- **powołania zespołu ds. wyboru ławników,**

- **powołania Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie.**

Rada przyjęła sprawozdania: z pracy Rady Społecznej SZOZ za 2014 rok, z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ze stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i ochrony p.-poż. na terenie gminy Strawczyn za rok 2014. Radni ocenili także zasoby pomocy społecznej za rok 2014.

Po wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący RG zakończył obrady.

(Kos.)

Z sesji Rady Gminy

BĘDĄ NOWE CHODNIKI W GMINIE

Kolejna sesja Rady Gminy odbyła się 25 maja br. Radni wysłuchali sprawozdania wójta z realizacji uchwał RG oraz z jego prac między sesjami rady oraz przyjęli kilka uchwał istotnych dla funkcjonowania gminy.

Obrady rozpoczął przewodniczący RG – **Arkadiusz Wilczkowski**, witając uczestników obrad z wójtem **Tadeuszem Tkaczykiem** oraz radnymi powiatowymi: **Moniką Jabłońską** i **Stefanem Pacakiem**. Po przyjęciu porządku obrad, radni przeszli do jego realizacji.

Wójt gminy poinformował radę o realizacji jej uchwał z poprzednich sesji oraz ze swoich prac między sesjami Rady Gminy. Radni przyjęli następujące uchwały:

- zmieniająca uchwałę

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2015 rok,

- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata: 2015 – 2024, co jest konsekwencją bieżących zmian w budżecie gminy,

- w sprawie pomocy rzeczowej woj. świętokrzyskiemu – dotyczącej budowy chodników na terenie gminy, przy drodze wojewódzkiej nr 748. I tak: nowe odcinki chodników powstaną, w przyszłym roku, w Rudzie Strawczyńskiej i Strawczynie, a także: przy ul. Turystycznej –

do drogi gminnej i ul. Kościelnej w Chełmcach i do mostu na rzece Bobrza w Bugaju – kwota pomocy gminy to 29.000 zł.

Ponadto gmina udzieli pomocy rzeczowej w formie opracowania projektowego na budowę chodnika w Rudzie Strawczyńskiej na kwotę 7,5 tys. zł.

- w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałaniu Narkomanii w roku 2015 – zwiększono kwotę z 10 tys. zł do 14.593 zł – na organizowanie i finansowanie letniego wycieczki dla dzieci i młodzieży (obozy, ferie, kolonie, wycieczki, zielone szkoły). Łączna wartość planowanych zadań w GPPRPA wyniesie w 2015 r. 144.593 zł.

W ramach interpelacji, radna **Wioletta Drogosz**, nawiązując do felietonu pt. „Na

marginesie” zamieszczonego w „Ziemi Strawczyńskiej” nr 5 (maj 2015), zwróciła się do jego autora – niżej podpisanego, z pytaniem czy zapoznał się z kompletem dokumentów dotyczących budowy parkingu w Obłęgorku.

Niżej podpisany odpowiedział, że dziennikarz nie musi się tłumaczyć ze swojej „kuchni” dziennikarskiej, co gwarantuje mu Prawo Prasowe. Dziennikarz pozwolił sobie w publikacji na refleksję po wypowiedzi radnej na jednej z poprzednich sesji Rady Gminy: „to parking w Obłęgorku poprawi wizerunek promocyjny gminy i podniesie wartość terenu i jego znaczenie w skali gminy a rozbudowane o pole golfowe i rzutnię do pchnięcia kulą CS-R nie..?”

Po wyczerpaniu porządku obrad, zakończono sesję.

(Kos.)

Było co wspominać i snuć wizję przyszłości

SREBRNY JUBILEUSZ SAMORZĄDOWEJ GMINY STRAWCZYN

Ćwierć wieku temu – 30 marca 1990 roku Sejm RP uchwalił ustawę o samorządzie terytorialnym, znaną jako ustawa o samorządzie gminnym. Ustawa ta, wraz z innymi aktami prawnymi, zapoczątkowała jedną z najważniejszych reform ustrojowych w powojennej Polsce. Reformę, która bezpośrednio wpłynęła na obraz polskich wsi i miast.

Srebrny jubileusz obchodzi także gmina Strawczyn, która mocno zaakcentowała ten fakt 2 lipca br., przygotowując bogaty program tych obchodów. Uroczystości zainaugurowała msza św., celebrowana przez ks. proboszcza parafii Strawczyn **Tadeusza Szota**. Pasterz mocno zaakcentował, w swoim kazaniu, okrągłą rocznicę samorządu oraz trud i duży wkład pracy samorządowców i pracowników Urzędu Gminy w dzieło lepszego życia mieszkańców gminy.

Główne obchody 25-lecia gminy odbyły się w sali gimnastycznej ZPO w Strawczynie. Zgromadzonych samorządowców: radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy, przedsiębiorców, pedagogów i zaproszonych gości powitali: prowadząca uroczystość **Anna Gad**, dyrektor ZPO - **Elżbieta Błaszczyk** oraz wójt gminy **Tadeusz Tkaczyk**. Na obchody srebrnego jubileuszu gminy przybyli m.in.: pierwszy wójt samorządowej gminy **Stanisław Pogorzelski**, członek Zarządu Powiatu Kieleckiego **Józef Szczepańczyk**, radna powiatu, mieszkanka naszej gminy **Monika Jabłońska**, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego, także mieszkanka gminy - **Agnieszka Piotrowska - Piątek**, która przedstawiła dane statystyczne dotyczące sukcesów gminy na przestrzeni 25 lat. Obecni byli: komendant Komisarzatu Policji w Strawczynie - **Jarosław Płowiec** i prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami - **Henryk Ławniczek**.

Wójt **Tadeusz Tkaczyk** przedstawił największe osiągnięcia gminy w minionym 25-leciu. Trudno je tutaj wymienić, gdyż musielibyśmy poświęcić na ten cel całą gazetę a i tak nie wymienilibyśmy całego dorobku. Dość powiedzieć, że specjalnie wydana na jubileusz książeczka pt. „25 lat minęło... Wspomnienia...” liczy

28 stron. Można ją otrzymać w Urzędzie Gminy.

Z dokładnej analizy statystycznej, jaką zaprezentowała podczas uroczystości dyrektor WUS **Agnieszka Piotrowska - Piątek**, wyłoniły się dane mówiące jak olbrzymi skok rozwojowy uczyniła gmina



Spotkanie uczestników uroczystości w ZPO Strawczyn

Strawczyn w minionym 25-leciu: m.in. o 19 % wzrosła liczba ludności gminy, która wynosi 10,5 tys. mieszkańców. To wyższy przyrost niż osiągnęto woj. świętokrzyskie w tym okresie. Przyrost naturalny na 1000 mieszkańców także jest wyższy niż w całym regionie, co jest efektem większej liczby zawieranych małżeństw w gminie niż województwie. Do gminy przyjeżdża więcej ludzi niż stąd wyjeżdża, co oznacza, że przybysze doceniają warunki zamieszkania, jakie tutaj spotkali. W gminie Strawczyn proces starzenia się ludności jest mniejszy niż w regionie świętokrzyskim. W gminie jest, po prostu, więcej ludzi młodych niż gdzie indziej.

Na koniec ub. roku w gminie funkcjonowało 747 podmiotów gospodarczych, są to firmy małe, ale operatywne, działające głównie w branżach:

handlowej, usługowej i transportowej. W ostatnich latach wzrosły także zarobki zatrudnionych. Średnia wynosi w gminie 3.150 zł – w regionie – 2990 zł.

Przodujemy także w wodociągach i kanalizacji: z tego pierwszego dobrodziejstwa korzysta 97 % mieszkańców gminy (region – 84,8 %), kanalizację posiada 62 % mieszkańców (region – 52 %). Także liczba oddanych mieszkań od 1995 r. jest większa niż średnia w województwie. Dyrektor WUS podkreśliła również, iż udział obszarów chronionych w gminie Strawczyn jest większy niż w woj. świętokrzyskim.

- Te dane – powiedziała na zakończenie dyrektor **Agnieszka Piotrowska - Piątek** - sprawiają, że w gminie Strawczyn żyje się ludziom lepiej niż gdzie indziej.

gminy poseł **Marek Gos**, który z powodu ważnych zajęć poselskich nie mógł uczestniczyć w uroczystości. Także poseł pogratulował tych sukcesów gminie - jego gminie - i jej mieszkańcom oraz życzył dalszych w kolejnym ćwierćwieczu.

Dyrektor Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami, **Henryk Ławniczek**, któremu podlega wysypisko śmieci w Promniku, podkreślił, że współpracuje z naszą gminą od 25 lat. Jego firma jest największym płatnikiem podatku (2 % od 230 mln zł obrotów). Dzięki rozbudowie infrastruktury wysypiska (powstaje tu zakład przetwórstwa odpadów za 230 mln zł), udział PGO w rozwoju gminy będzie jeszcze większy.

Dyrektor **H. Ławniczek**, z okazji jubileuszu gminy, wręczył wójtowi piękny grawerton przedstawiający pałacyk **Sienkiewicza** w **Oblęgorku**.

Po części oficjalnej przyszedł czas na podziękowania ludziom, którzy wnieśli największy wkład w rozwój gminy. Specjalne medale - „25 lat Samorządu Terytorialnego”, wybite dla gminy, otrzymało kilkudziesięciu radnych i sołtysów z okresu całego 25-lecia, przedsiębiorców i pedagogów. Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in.: radni pięciu kadencji **Wiesław Piotrowski** i **Tadeusz Kukulski** oraz radny i sołtys czterech kadencji **Tadeusz Picheta**. Medal otrzymał także, z rąk sekretarza gminy **Elżbiety Chłodnickiej**, wójt naszej gminy **Tadeusz Tkaczyk**, który był w minionym okresie, przez dwie kadencje jednocześnie radnym i wójtem.

Po dekoracji wójt jeszcze raz podziękował uczestnikom uroczystości za udział w obchodach oraz poprosił o część artystyczną w wykonaniu uczniów ZPO w Strawczynie. Młodzież przedstawiła, pod kierunkiem **Agaty Bazalińskiej**, widowisko teatralne pt. **Ostatni sabat na Baraniej Górze**. Warto podkreślić, iż jubileusz 25-lecia gminy oprawiła muzycznie **Gminna Orkiestra Dęta** pod batutą **Michała Leśnika** oraz **Jacka Cielibały**.

Po uroczystości uczestnicy obchodów spotkali się na wspólnym poczęstunku. Była okazja do wspomnień i opowieści sprzed lat, do integracji byłych i obecnych samorządowców.

Jerzy Kosowski

**Gmina Strawczyn – II w Polsce !
Wójt Tadeusz Tkaczyk II włodarzem gminy w kraju !**

„Dziennik „Gazeta Prawna” ogłosił Ranking 25-lecia w związku ze srebrnym jubileuszem samorządu w Polsce. 26 maja br. w Warszawie najlepszym gminom, miastom - gminom oraz miastom a także najlepszym włodarzom 25-lecia wręczono Perły Samorządu.

Oceniając dorobek poszczególnych samorządów oraz włodarzy gmin, miast - gmin i miast, organizatorzy wzięli pod uwagę: przedsiębiorczość, innowacyjność, kreatywność, wszechstronność i zaangażowanie w minionym 25-leciu. Warunkiem wyróżnienia włodarzy było sprawowanie przez nich władzy przez co najmniej trzy ostatnie kadencje.

Miło nam poinformować, iż nasza gmina zajęła II miejsce w kraju w kategorii gmin wiejskich, natomiast wójt Tadeusz Tkaczyk został drugim w kolejności włodarzem 25-lecia w tej samej kategorii.

Odpowiadając na pytanie dziennikarza Tygodnika „Samorządność i Administracja”: co świadczy o tym, że gmina się rozwija, wójt odpowiedział:

- Dla mnie dowodem na to jest zwłaszcza stały wzrost liczby

a gmina stara się ich zachęcić. Mamy tereny kompleksowo przygotowane i gotowe na przyjęcie przedsiębiorców.



jej mieszkańców. Co roku przybywa kilkadziesiąt osób. Zamieszkuje u nas m.in. dlatego, że mogą znaleźć pracę. Działa tu sporo firm, w tym produkcyjnych. Ponadto wielu nowych przedsiębiorców decyduje się na uruchomienie działalności,

O atrakcyjności oferty decyduje m.in. przynależność do Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. Ponadto tereny mają uregulowany stan prawny oraz objęte są planem zagospodarowania przestrzennego.

- Jakże zamierzenia ma

samorząd na najbliższą przyszłość?

- Niedawno przystąpiliśmy do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Strawczyn na lata 2015–2025. Taki długoterminowy dokument jest konieczny, gdyż m.in. będzie stanowić formalną podstawę do starania się o dofinansowanie projektów ze środków Unii Europejskiej w najbliższych latach. Ważne jest, że w pracach nad kształtem strategii wzięli udział miejscowi przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, urzędnicy oraz mieszkańcy.

- A najważniejszy przykład tego, co udało się zrobić w ostatnim czasie?

- Dzięki wsparciu ze środków unijnych zbudowaliśmy nowoczesny kompleks sportowy z pływalnią i związaną z nią infrastrukturą, a także zespołem boisk i bieżnią.

Gratulujemy tych prestiżowych wyróżnień zarówno gminie Strawczyn jak i jej włodarzowi Tadeuszowi Tkaczykowi. To ogromna promocja naszej małej ojczyzny jak i całego regionu świętokrzyskiego.

Na zdjęciu: Wójt Tadeusz Tkaczyk wśród wyróżnionych samorządowców 25-lecia w rankingu „Gazety Prawnej”.

WIELKIE ŚWIĘTO SZKOŁY W OBLĘGORKU !

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Oblęgorku świętowała podwójny jubileusz: 50-lecie funkcjonowania budynku szkoły oraz 20-lecie zmiany imienia szkoły. Koordynatorkami i autorkami scenariusza oraz scenek związanych z historią szkoły były nauczycielki j. polskiego, Monika Jas i Marzena Walczak.



Ogromne przedsięwzięcie zostało zrealizowane przy wsparciu finansowym Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Patronat nad jubileuszami objęli: Adam Jarubas - marszałek województwa świętokrzyskiego, Bożentyna Pałka-Koruba - wojewoda świętokrzyski, Małgorzata Muzoła - święto-

krzyski kurator oświaty, Michał Godowski - starosta kielecki, Tadeusz Tkaczyk - wójt gminy Strawczyn. Patronat medialny: TVP KIELCE, RADIO KIELCE, „ECHO DNIA”.

Dyrektor Henryka Cisowska powitała gości, a wśród nich: świętokrzyskiego kuratora oświaty - M. Muzoła,

wójta gminy Strawczyn - T. Tkaczyka, przedstawiciela Muzeum H. Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej - Cezarego Cybulskiego oraz prawnuczkę H. Sienkiewicza - A. Dziewanowską. Na widowni zasiedli dyrektorzy, którzy na przestrzeni ostatnich dziesięcioleci zarządzali szkołą w Oblęgorku, emerytowani nauczyciele, absolwenci oraz wielu innych gości.

Zdarzenia, które miały miejsce w szkole, zobrazowały

oryginalne inscenizacje. Na scenie można było podziwiać aktorskie zdolności uczniów klasy V, gimnazjalistów, absolwentów, jak również nauczycieli. Początki szkolnictwa na obłęgorskiej ziemi zobrazowali gimnazjaliści. Gromada wiejskich kobiet podziękowała Henrykowi Sienkiewiczowi za założenie w Oblęgorku ochronki (zamyśl pojawił się na przełomie 1905 i 1906 roku). Z kolei nauczyciele Jadwiga Mróz

dokończenie na str.5

KOMUNIKAT

Dyżury członków Klubu AA

Członkowie klubu AA zapraszają zainteresowanych na wspólne spotkania w każdą niedzielę o godz. 15 i w każdy czwartek o godz. 20 - pod adresem: Strawczyn ul. Żeromskiego 18 (obok budynku Urzędu Gminy).

Kazimiera Jarząbek

Koordynator ds. rozwiązywania problemów alkoholowych

**Dyżur radnej powiatu kieleckiego
Moniki Jabłońskiej**

wtorek w godz. 16.00 - 16.30,
Urząd Gminy w Strawczynie
ul. Żeromskiego 16, I piętro, pok.15

dokończenie ze str.4

i **Aleksander Żmuda** przedstawili widzom, jak doszło do powstania Teatru Amatorskiego w naszej szkole, którego reżyserem została nauczycielka j. rosyjskiego **Anna Zybura**.

Podczas jubileuszowej gali w wyjątkowy sposób zaprezentowali się wszyscy ci, którzy na co dzień są z nią mocno związani. Nauczyciele muzyki **Aleksander Żmuda** oraz **Zbigniew Wójcik** wykonali piosenkę Jacka Kaczmarskiego „Wyrwij murów zęby krat”. Na zakończenie uroczystości uczniowie (**Zuzanna Bożęcka**), absolwenci (**Kamil Zapala**), rodzice (**Monika Slefarska**, **Katarzyna Krakowiak**), przyjaciele szkoły (**Krzysztof Religa**) oraz nauczyciele (**Małgorzata Masłowska**, **Zbigniew Wójcik**, **Aleksander Żmuda**) zaśpiewali wzruszający utwór **Andrzeja Rybińskiego** „Nie liczę godzin i lat”.

Kolejnym, popisowym punktem uroczystości były tańce w wykonaniu rodziców, nauczycieli i przyjaciół szkoły. Występ był dużym zaskoczeniem dla widzów, którzy z ogromną ciekawością przyglądali się tańczącym, a tańczyli: dyrektor szkoły **H. Cisowska**, **W. Drogosz**,

K. Foks, **D. Bielacha**, **M. Jas**, **K. Religa**, **M. Rówiński**, **K. Szczypiór**, **K. Salacha**, **P. Foks** – na zdjęciu.

Drugą grupę tworzyli: wicedyrektor **J. Ciołak**, **K. Rogula**, **J. Smolarczyk**, **J. Kowalczyk-Knap**, **K. Malaga**, **A. Majos**, **M. Lewandowski**, **M. Ziełński**, **J. Skoczylas**, **B. Bujała**, **A. Żmuda**, **Z. Wójcik**.

Uroczystą galę zakończyły podziękowania dla dyrektorów, dzięki którym szkoła w Obłęgorku służy uczniom i rodzicom już pięćdziesiąt lat – **Henrykowi Iwanowi**, **E. Kwiecień** i **Henryce Cisowskiej**. Wzruszający moment uświetnił występ orkiestry złożonej z uczniów i absolwentów grających „Sto lat” oraz wręczenie szacownym gościom bukietów z 50 róż.

Z okazji jubileuszu został wydany pamiątkowy album pt. „50 lat minęło... Historia szkoły w Obłęgorku na fotografii”. Autorami publikacji są nauczyciele ZPO w Obłęgorku – **Jarosław Skoczylas** i **Marzena Walczak**.

O sponsorach jubileuszu napiszemy w następnym numerze „ZS”.

UNIA EUROPEJSKA SFINANSOWAŁA ZAKUP KOMPUTERÓW I DOSTĘP DO INTERNETU

Gmina Strawczyn kończy realizację projektu pn. „Zapewnienie dostępu do Internetu dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w gminie Strawczyn”.

Całkowita wartość projektu zgodnie z podpisaną z Władzą Wdrażającą Programy Europejskie umową o dofinansowanie wynosi 743.359,40 zł i jest w 100% dofinansowana ze środków zewnętrznych (85% budżet Unii Europejskiej, 15% środki krajowe).



Szkolenie użytkowników

W ramach projektu 30 gospodarstw domowych otrzymało w bezpłatne użytkowanie zestawy komputerowe, dostęp do Internetu oraz pakiet szkoleń.

W nowy sprzęt wyposażone zostały również pracownie komputerowe w: ZPO w Strawczyźnie - 22 szt + drukarka, ZPO w Obłęgorku 20 szt + drukarka, Zespół Placówek Oświatowych w Promniku - 17 szt + drukarka, Szkoła Podstawowa w Chełmcach - 13 szt + drukarka, Szkoła Podstawowa w Korczynie - 16 szt + drukarka, Szkoła

Podstawowa w Rudzie Strawczyńskiej - 15 szt + drukarka, Gminna Biblioteka Publiczna - 2 szt + drukarka, Samorządowe Centrum Kultury i Sportu (świetlice) - 9 szt + 3 drukarki.

Razem: 114 szt. zestawów komputerowych + 10 drukarek

Korzystanie ze sprzętu jest ogólnodostępne i bezpłatne w ramach działalności tych jednostek.

Więcej informacji o projekcie:

<http://wykluczenie-cyfrowe.strawczyn.pl>



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY



PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO W RAMACH PROGRAMU OPERACYJNEGO INNOWACYJNA GOSPODARKA, 2007 - 2013.

USUWANIE I UNIESZKODLIWIANIE ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST

Gmina Strawczyn realizując założenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest z terenu gminy”, wykonuje w 2015 r. zadanie pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest” za łączną kwotę 50.076,58 zł. Na realizację w/w zadania gmina Strawczyn otrzyma dofinansowanie ze środków:

- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach w kwocie 17.526,80 zł,
- Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 25.038,29 zł
- własne środki finansowe w kwocie 7.511,49 zł.

Zakres rzeczowy zadania obejmuje:

- demontaż pokryć dachowych, transport zdemontowanych pokryć dachowych,

zdeponowanie i unieszkodliwienie na składowisku odpadów - 880 m²,

- usunięcie odpadów zawierających azbest zalegających na posesjach - transport, zdeponowanie i unieszkodliwienie na składowisku odpadów - 14.190 m².



OGŁOSZENIE

PROMOCJA

2 za 1

W okresie wakacji, w dni powszednie między 8:00 a 16:00 dwie godziny w cenie jednej.

Doniosła uroczystość miała miejsce 20 czerwca br. w Promniku – miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna obchodziła 85-lecie swojego istnienia. Jubileusz połączono z oddaniem do użytku nowej remizy strażackiej oraz przekazaniem jednostce ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego marki „mercedes”.



Wójt gminy oraz oficjele OSP i PSP przedają wstęgę u wejścia do nowej remizy.

W obchodach tej rocznicy uczestniczyli zniacni goście, m.in.: zastępca komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach st. bryg. **Robert Sabat**, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego OSP **Ireneusz Żak**, dowódca Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej nr 1 w Kielcach st. kpt. **Marcin Piecyk** oraz wójt gminy Strawczyn **Tadeusz Tkaczyk**. Na uroczystość przybyły także, ze swoimi sztandarami, jednostki OSP z gminy Strawczyn oraz kilku ościennych gmin. Nie zabrakło pracowników Urzędu Gminy Strawczyn, radnych powiatu kieleckiego i Rady Gminy w Strawczynie, przedstawiciele Samorządowego Centrum Kultury i Sportu z dyrektorem tej instytucji **Maciejem Lewandowskim** oraz mieszkańców Promnika.

Obchody 85-lecia OSP rozpoczęła uroczysta, polowa msza święta celebrowana przez ks. **Damiana Wojdyłę** z parafii strawczyńskiej. W jej trakcie ks. wikary poświęcił nowo oddany budynek remizy oraz nowoczesny samochód ratowniczo – gaśniczy marki „mercedes”- lumnę jednostki z Promnika oraz figurkę św. Floriana – patrona strażaków.

Miłym akcentem uroczys-

tości było wręczeniem kluczyków do nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego przez wójta gminy **Tadeusza Tkaczyka** druhom kierowcom: **Marcinowi Wąsowiczowi** oraz **Tomaszowi Kaczmarczykowi**. Nastąpiło oficjalne odpalenie silnika samochodu oraz włączenie syreny. Pojazd i jego wyposażenie zadziałały bez szwanku, co uczestnicy uroczystości przyjęli oklaskami. Honorowi goście dokonali także symbolicznego przecięcia biało - czerwonej wstęgi, otwierając w ten sposób nową remizę strażacką

Następnie rozpoczęły się oficjalne obchody z uwzględnieniem ceremoniału obowiązującego przy tej rangi uroczystości z raportem dh **Stanisława Pietrzykowskiego**, złożonym na ręce **Ireneusza Żaka**, o gotowości pododdziałów OSP do uroczystości, z wciągnięciem na maszt flagi biało - czerwonej oraz prezentacją jednostek OSP biorących udział w tym niecodziennym wydarzeniu.

Uroczystość poprowadził prezes Zarządu OSP w Promniku – **Grzegorz Stępień**, który powitał gości obchodów, pododdziały OSP wraz z pocztami sztandarowymi oraz wszystkich uczestników tego wydarzenia. Współgospodarzem obchodów

był także naczelnik OSP **Karol Picheta**.

Okolicznościowe przemówienie, wraz z krótkim omówieniem 85-letniej historii promnickiej OSP, przedstawił prezes OSP - **Grzegorz Stępień**. Jednostka powstała w 1930 roku z inicjatywy ówczesnych działaczy OSP: **Jana Kowalskiego**, **Aleksiego Kowalskiego**, **Adama Stępnia** oraz **Franciszka Kozery**. Przez ten okres zmieniały się składy zarządów jednostki, pozyskiwano coraz to nowszy sprzęt, rozbudowywano zaplecze. W 2011 roku na walnym zgromadzeniu członków OSP wybrano Zarząd jednostki, działający do dziś, w składzie: **Grzegorz Stępień** – prezes, **Karol Picheta** – naczelnik, **Tomasz Kukulski** – zastępcę naczelnika, **Marcin Wąsowicz** – skarbnik, **Dominik Lis** – sekretarz, **Kamil Snoch** – gospodarz oraz **Małgorzata Ernestowicz** – kronikarz.

W 2012 roku OSP sprzedała działkę, otrzymaną aktem darowizny po rozwiązaniu Kółka Rolniczym, a za uzyskane środki rozpoczęto budowę nowej remizy. OSP sprzedała także samochód marki Star 244 dla OSP Ostre a za uzyskane środki, plus dotacje, m.in. z gminy Strawczyn, zakupiono nowoczesny, ciężki samochód ratowniczo – gaśniczy marki „mercedes”. Warto dodać, iż w 2013 r. wymieniono poszycie dachowe na starej części strażnicy i przeprowadzono remont wewnątrz budynku, zaś w roku ubiegłym rozpoczęto termomodernizację całego obiektu OSP.

Tymczasem obchody 85-lecia jednostki osiągnęły punkt kulminacyjny – dekorację odznaczeniami branżowymi

najlepszych strażaków:

Odznaki „Strażak Wzorowy” wręczono druhom: **Grzegorzowi Ernestowiczowi**, **Krzysztofowi Gad**, **Dominikowi Piotrowskiemu**, **Mateuszowi Piotrowskiemu**, **Pawłowi Saganowi** i **Emilowi Magierowiczowi**.

Złote medale „Za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali: **Michał Janiak**, **Marcin Wąsowicz**, **Karol Picheta** oraz wójt gminy **Tadeusz Tkaczyk**. Srebrne odznaki: **Tomasz Kukulski**, **Zbigniew Kukulski**, **Arkadiusz Brudziński**, **Kamil Snoch** i **Dominik Lis**, brązowe: **Piotr Brudziński**, **Karol Madej**, **Michał Wąsowicz**, **Tomasz Kukulski**, s. **Zbigniewa** oraz **Marcin Najman**.

Wyróżnionym strażakom pogratulowali, w oficjalnych wystąpieniach, honorowi goście obchodów. Złożyli oni jednocześnie podziękowanie druhom za ich trudną służbę w ratowaniu życia ludzkiego oraz przekazali życzenia sukcesów w tej trudnej służbie na przyszłość. Do gratulacji i życzeń dołączyła dyrektor ZPO w Promniku **Elżbieta Gieroń**, podkreślając iż jest dumna, widząc w szeregach OSP absolwentów jej gimnazjum.

Dodajmy, że muzyczną oprawę całej imprezy, wraz z obsługą mszy św., zapewniła Gminna Orkiestra Dęta prowadzona przez **Michała Leśnika** oraz **Jacka Cielibale**.

Po uroczystościach oficjalnych, jubilat z OSP, wraz z gości honorowymi, wzięli udział w okolicznościowym poczęstunku.

Tekst i zdjęcia:



Wójt gminy wręcza kluczyk do nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego **Marcinowi Wąsowiczowi** i **Tomaszowi Kaczmarczykowi**.

Spotkanie w Strawczynku.

„GDZIE HISTORIA PRZEPLATA SIĘ Z LEGENDĄ”...

Wieczór autorski książki pt. „Gdzie historia przeplata się z legendą...” odbył się 26 czerwca w świetlicy wiejskiej w Strawczynku. Publikacja ta jest zbiorem opowiadań i legend dotyczących gminy Strawczyn. Materiały do książki zebrane zostały dzięki uprzejmości mieszkańców, którzy zgodzili się opowiedzieć o dawnych zwyczajach panujących na wsi, czasach okupacji oraz historii poszczególnych sołectw. Organizatorem uroczystości było: Stowarzyszenie Inicjatyw i Rozwoju Społecznego Gminy Strawczyn oraz Urząd Gminy w Strawczynie.

W spotkaniu wzięli udział: posłanka na Sejm RP **Renata Janik**, wójt gminy Strawczyn **Tadeusz Tkaczyk**, radna powiatu kieleckiego **Monika Jabłońska**, sołtys Strawczynka **Kazimiera Jarząbek**, dyrektorki: ZPO w Obłęgorku **Henryka Cisowska**, ZPO w Promniku **Elżbieta Gieroiń**, SP w Rudzie Strawczyńskiej **Agnieszka Prędoła-Gad**, SP w Niedźwiedziu **Grażyna Zapala**, delegacja ze Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej: **Aneta Panek** i **Sebastian Milner**, delegacja Świętokrzyskiej Sieci Aktywności Młodzieżowej „SYNERGIA”: **Michał Piasecki**, **Aneta Nasternak**, **Karolina Kubicka**, **Piotr Popiel**, **Kamil Stanos**, mieszkańcy gminy Strawczyn oraz seniorzy, z którymi członkowie Stowarzyszenia IRS przeprowadzali wywiady na potrzeby powstania książki.

Wieczór rozpoczął się od odczytania fragmentu książki przez **Anetę Gad** (członkinię Stowarzyszenia IRS), która przeczytała tekst piosenki o Strawczynie autorstwa zmarłego muzyka ze Strawczyna **Grzegorza Woźniaka**.

Wszystkich zebranych powitali: **Kamila Frankowska** (członkini Stowarzyszenia) i **Damian Gad** (prezes stowarzyszenia), którzy poprowadzili uroczystość. Po powitaniu gości, prowadzący podziękowali wójtowi za wsparcie tej inicjatywy i dofinansowaniu jej (Wydawnictwo zostało współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 przez LGD „Dorzecze Bobrzy”). Podziękowano także za współpracę koordynator projektu **Annie Gad** z UG Strawczyn

Następnie głos zabrał wójt **Tadeusz Tkaczyk**, który powiedział, że gmina pozyskała dotację ze środków LGD „Dorzecze Bobrzy”, aby zrobić coś innego od kolejnej drogi czy boiska, ale coś co pozostanie na wieki, będzie uczyć, przypominać, a także będzie budować tożsamość o uczyć lokalnego patriotyzmu. Powstanie publikacji pokazuje, że my kochamy swoją gminę i mamy być z czego dumni. Wójt pogratulował wszystkim osobom zaangażowanym w powstanie książki oraz członkom stowarzyszenia dokonania jakże istotnego wkładu w krzewieniu i pielęgnowaniu historii naszej gminy. Podziękował też za dobrą współpracę ze stowarzyszeniem w trakcie realizacji projektu. Powiedział też, że jest otwarty na kolejne pomysły młodych osób z gminy Strawczyn.

Posłanka **Renata Janik** podziękowała za zaproszenie i pogratulowała włodarzowi, że ma jako partnera tak zaangażowanych młodych ludzi w działalności na rzecz gminy. Pogratulowała wspaniałej inicjatywy, „bo ona jest piękna z dwóch stron. Z jednej strony jest piękna, bo powstało wspaniałe dzieło, czyli książka, która będzie służyła kolejnym pokoleniom. Ale ta książka jest jeszcze skarbem, dlatego że powstała w wymianie międzypokoleniowej, czyli młodzi ludzie podjęli wyzwanie napisania książki, a seniorzy, którzy przeżyli dużo więcej, podzielili się swą wiedzą i wspomnieniami.”

Po przemowach, kolejny fragment książki, dotyczący czarów, odczytała członkini Stowarzyszenia IRS **Eliza Wąsowicz**.

Następnie zebrani oglądali prezentację o pracach nad książką. **Damian Gad** opowiadał

o ciężkiej pracy i wyzwaniu jakie podjęło stowarzyszenie. Mówił także, że w pracę nad książką członkowie stowarzyszenia włożyli całe swoje serce. Wspomniany został również kowal artystyczny z Obłęgorka ś.p. **Stanisław Moćko**, z którym członkowie spotykali się w trakcie prac nad książką. Pan **Stanisław** przekazał bezcenne zapiski dzienników swojego ojca **Antoniego**, które w znacznym stopniu wzbogaciły publikację. Niestety, zmarł kilka tygodni po spotkaniu z członkami stowarzyszenia.

Damian Gad przedstawił również plany na przyszłość, które zrodziły się podczas prac nad książką. Członkowie stowarzyszenia zaprzyjaźnili się z seniorami z gminy, dlatego też w planach jest utworzenie Klubu Aktywnego Seniora. Kolejnym pomysłem jest utworzenie Izby

Pamięci Gminy Strawczyn, w której przechowywane byłyby pamiątki i świadectwa historyczne gminy Strawczyn.

Po prezentacji zaproszono wójta gminy do wręczenia książek - egzemplarzy wraz ze specjalnymi podziękowaniami dla osób, które podzieliły się z nami swoimi historiami i opowieściami. Podziękowania otrzymały również wszystkie osoby, które pomagały w pracach nad książką.

Po wręczeniu książek i podziękowań, **Julianna Rogula** (ludowa poetka i kronikarka) wyrecytowała autorski wiersz o naszej gminie Strawczyn. Dzięki p. Juliannie uzyskaliśmy dostęp do wielu bardzo ciekawych materiałów i unikalnych zdjęć o naszej gminie.

(D.G.)

PROMOCJA NIEZWYKŁEJ KSIĄŻKI

W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Obłęgorku, odbyła się uroczystość zakończenia projektu, którego celem była popularyzacja dziedzictwa kulturowego i historycznego strażaków poprzez wydanie książki pt. „80 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Obłęgorku”. Projekt współfinansowany był przez Unię Europejską z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni mieszkańcy wsi, dyrektor ZPO w Obłęgorku **Henryka Cisowska** oraz druhowie strażacy. Na początku spotkania koordynator projektu **Jolanta Smolarczyk**, za pomocą prezentacji multimedialnej, przedstawiła zebranych założenia i cele projektu oraz etapy pracy przy przygotowywaniu książki do druku. Książka powstała w oparciu o archiwalne fotografie, dyplomy, odznaczenia i dokumenty udostępnione przez rodziny zmarłych strażaków oraz zdjęcia i dokumenty z ostatnich kilkudziesięciu lat przekazane przez czynnych druhow. Ważnym elementem publikacji są wspomnienia strażaków oraz zdjęcia z początków działalności jednostki, czyli 1934 roku. Książka jest wspaniałym uwieńczeniem 80 letniej historii działalności jednostki w Obłęgorku. Dla najstarszych druhow strażaków wspomnienia w niej zawarte są swoistą podróżą w przeszłość, a dla młodych to powód do refleksji i dumy

z dorobku minionych pokoleń. Wśród druhow strażaków wymienionych w książce wielu już odeszło na wieczną służbę. Pozostali w straży ich synowie i wnukowie, którzy godnie kontynuują chlubną służbę swoich przodków. Druhowie strażacy aktywnie i z dużym zaangażowaniem włączyli się w realizację zadań w projekcie mających na celu dotarcie do materiałów archiwalnych i współczesnych. Miłym, bo słodkim, akcentem uroczystości był okazały tort w kształcie wozu strażackiego przygotowany przez Cukiernię „Angelina”. Każdy z obecnych na spotkaniu otrzymał bezpłatnie egzemplarz książki, co stworzyło okazję do wspólnych rozmów i wspomnień podczas oglądania archiwalnych fotografii. Zaproszeni goście przekazali gospodarzom spotkania wiele miłych słów oraz gratulacji z wydania tak wspaniałej książki, która pozostanie drogowskazem dla następnych pokoleń strażaków.

VI OBŁĘGORSKA NOC KUPAŁY

W Obłęgorku, odbyła się VI Obłęgorska Noc Kupały, zorganizowana z inicjatywy Stowarzyszenia Sołectwa Obłęgór „SKAŁKA”, Rady Sołeckiej i sołtysa Obłęgóra.

Mieszkańcy Obłęgóra, zaproszeni goście bawili się na festynie znakomicie. Występy artystyczne rozpoczęli uczniowie z ZPO w Obłęgorku przygotowani przez grono pedagogiczne. O stronę muzyczną zadbał Krzysztof Kaczor wraz ze swoim zespołem, który zabawił publiczność do późnych godzin wieczornych. Natomiast panie ze Stowarzyszenia Obłęgór „SKAŁKA” przygotowały różnego rodzaju potrawy, a panowie: Mariusz Angielski, Władysław Raczyński zadbał o obsługę grilla.

Festyn poprowadził prezes Stowarzyszenia „SKAŁKA” Tadeusz Czarnecki. Podczas imprezy zorganizowane zostały ciekawe konkursy, które przeprowadził Władysław Bańkowski oraz prowadzący. Największą atrakcją był występ zespołu muzycznego „SKAŁKA”, który został nagrodzony huczными brawami. Serdeczne podziękowania należą się sponsorom, którymi byli: Andrzej Piaseczny, Stacja Paliw w Straw-

czynie – Tomasz Kumański i Paweł Kosiński, Firma ELNAR z Kielc – Jarosław Zapala i Bartek Koza, poseł Marek Gos, Tomasz Dudek Firma „TOMBUD”, Elżbieta Węgrzyn prezes Banku Spółdzielczego w Łopusznie, Krzysztof i Agnieszka Zapalowie Firma Angelina Kielce, Bogdan Frączkowski, Mariusz Olejarczyk, Mariusz Rówiński radny Obłęgóra, Grzegorz i Agnieszka Koziel z Kielc, Dominik Raczyński, Mariusz Gołda, Władysław Bańkowski, Waldemar Gawel, Krzysztof i Barbara Gawel, Jan Zapala ZMiSS Kielce, Maciej Lewandowski, KCMB Kielce Krystyna Kuta, Jarosław Zapala, Piotr Bober Apteka Strawczyn, Grzegorz Raczyński, Mariusz Buras, Wojciech Wieczorek, Marek Bosak, Mariusz Zapala.

Duże podziękowania należy złożyć wszystkim członkom Stowarzyszenia „SKAŁKA” za ogromny wkład w przygotowanie VI Obłęgorskiej Nocy Kupały.

JUBILEUSZ NA WESOŁO !

W sobotę, 13 czerwca 2015 r., w Szkole Podstawowej w Chelmech odbył się X Festyn Rodzinny.

Dyrektor - Jarosław Kobiec powitał gości: wójta gminy Strawczyn Tadeusza Tkaczyka, kierownika Referatu Oświaty w Strawczynie – Monikę Sidel, proboszcza parafii Chelmece – ks. kan. Stanisława Malca, radnych gminy Strawczyn: Sylwii Kasprzyk i Dariusza Raka, sołtysa sołectwa Chelmece Mariana Pieca oraz licznie przybyłych rodziców i dziadków naszych uczniów.

Zgromadzeni na szkolnym boisku obejrzeli pokazowy taniec uczniów z koła tanecznego. Następnie na scenie pojawiły się pięknie ubrane przedszkolaki i dzieci z zerówki, które zatańczyły poleczkę i krakowiaka. Później podziwiano uczniów

z klas I-III, którzy prezentowali różnorodne tańce. Na koniec części artystycznej uczniowie z koła teatralnego przedstawili scenkę pt.: „Randka w ciemno”.

Podczas festynu wszyscy wesolo się bawili. Najmłodsze dzieci miały możliwość skorzystania z wielu bezpłatnych atrakcji niedostępnych na co dzień: skoków na trampolinie, zjazdów na dmuchanej zjeżdźalni. W tym samym czasie na boisku szkolnym odbywały się konkursy wiedzy, sportowe i plastyczne w ramach II Festiwalu Nauki.

Swoje stoisko ciekawie zaprezentowała Katarzyna Nawrocka z Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, która demonstrowała dzieciom wyroby

z gliny. Chętni uczniowie mogli samodzielnie wykonać naczynie. Duże zainteresowanie wśród najmłodszych wzbudziło malowanie twarzy. W szkolnej gastronomii można było poczęstować się bigosem, kielbaskami z grilla, a na deser przepyszny ciastem upieczony przez rodziców, kawą i herbatą. Dla dzieci dodatkowo była przygotowana wata cukrowa i włoskie lody. Pomimo upału, wszyscy miło spędzali czas.

Festyn rodzinny mógł odbyć się dzięki hojności sponsorów. Dzieci bezpłatnie korzystały z poczęstunku, zabaw na zjeżdźalni, trampolinie i karuzeli oraz nagradzane były w licznych

konkursach.

Finansowo i rzeczowo wsparli nas: Tadeusz Tkaczyk, FUH „Mitech” - Michał Przepióra, Marian Piec, Usługi Transportowe – Włodzimierz Zapala, Drogosz Karol, Fafara-Bud - Fafara Łukasz, Zakład Produkcjno-Usługowy – Marian Gil, Sklep Spożywczo-Przemysłowy Anna Polit, Zakład Piekarniczy - Tomasz Majka, Markur – Paweł Zapala, Urząd Gminy w Strawczynie, Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, Rada Rodziców SP w Chelmech.

Za okazane wsparcie bardzo serdecznie dziękujemy.

ZABAWA Z ATRAKCJAMI !

W Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu, 14 czerwca br., odbył się już XIV Festyn Rodzinny. Uczniowie szkoły, wraz z całymi rodzinami oraz licznie przybyłymi gośćmi, mogli wspólnie świętować i bawić się przy dźwiękach zespołu muzycznego „KOGEL”.

Festyn rozpoczął się uroczystym „Polonezem” w wykonaniu klas IV-VI oraz powitaniem wszystkich gości przez dyrektora Grażynę Zapalę i sołtysów Annę Kruszewską i Teresę Raczyńską. Swoją obecnością zaszczytili festyn wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, przewodniczący Rady Gminy Arkadiusz Wilczkowski, radny Gminy Strawczyn Marian Gil, kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Ewa Wawrzeńczyk i kierownik Referatu Oświaty Monika Sidel.

Wśród tegorocznych atrakcji festynu znalazły się: loteria fantowa, konkurs „Mam talent” oraz konkurs „My też byliśmy dziećmi”, w którym, na podstawie zdjęć nauczycieli z wczesnego dzieciństwa, należało odgadnąć kogo przedstawiają. Dużym zainteresowaniem cieszyły się występy uczniów. Wiersze i piosenki najmłodszych wywoływały uśmiech na twarzach rodziców, a układy taneczne – „Krakowiak i Kalinka”, w wykonaniu klasy II oraz pokaz tańca młodzieżowego przez klasy IV, V i VI, nagrodzono gromkimi brawami.

Największe jednak owacje publiczności wzbudziło przedstawienie „Czerwony Kapturek”, w którym główne role zagrali

rodzice naszych uczniów. W rolę złego i głodnego wilka wcieliła się p. Anna Kruszevska, Czerwonym Kapturkiem była p. Monika Wilczkowska, leśniczym p. Monika Celniak, a w rolę schorowanej babci wcieliła się p. Milena Baran. Dużym zainteresowaniem cieszył się również mecz piłki siatkowej i nożnej: rodzice kontra dzieci. I tak naprawdę nie wynik się tu liczył tylko chęć wspólnej zabawy. Emocji i śmiechu było co niemiara. Ponieważ wysiłek fizyczny wywołuje głód i pragnienie, zadbano o to, aby nikt nie był głodny i spragniony. Na wszystkich czekały: smaczne kielbaski z grilla, ciasto domowego wypieku, woda i soki.

Podczas festynu przybyli licznie motocykliści, którzy przybliżyli dzieciom świat motocykli. Poza występami muzycznymi oraz atrakcjami sportowymi w programie znalazł się kącik dla najmłodszych dzieci gdzie na zjeżdźalniach, karuzelach i trampolinach mogły wybawić się do woli.

Nie udało się zorganizować tak pięknej uroczystości gdyby nie pomoc naszych stałych już przyjaciół: szkoły, sponsorów oraz rad sołeckich wsi Niedźwiedzia i Huciska, którym organizatorzy serdecznie dziękują.

MACIEJ DOWBOR NA ZAWODACH W STRAWCZYNIE

W Strawczynie, 2 sierpnia br., odbędą się zawody triathlonowe pn. Elemental Triathlon Strawczyn, w których wezmą udział zawodnicy oraz amatorzy. Będzie to drugi etap ogólnopolskiego cyklu Elemental Tri Series.

W zawodach zapowiedział swój udział znany prezenter TV Maciej Dowbor, miłośnik triathlonu, który zafunduje obiad zawodnikom, którzy uzyskają lepszy czas od niego.

Zapisy do zawodów trwają. Organizatorzy: SCKiS w Strawczynie i Labosport Polska przygotowali 500 miejsc na liście startowej. Zapowiadają się wielkie emocje sportowe i fajna zabawa.

„UMIEM PLYWAĆ I CZUJĘ SIĘ BEZPIECZNIE”!

Jak już informowaliśmy, Centrum Sportowo - Rekreacyjne „OLIMPIC” w Strawczynie realizowało projekt powszechnej nauki pływania pn. „Umiem pływać i czuję się bezpiecznie z pływalnią „OLIMPIC”. W projekcie wzięły udział uczniowie klas: I - III z gminy Strawczyn oraz gmin ościennych - w sumie kilkaset młodych osób.

Naukę pływania prowadzili, przez dwie edycje, doświadczeni instruktorzy i ratownicy, jak się okazało z dobrym skutkiem. Dowodem był udział po 10 zawodników z każdej ze szkół, uczestniczących w projekcie, 22 czerwca w zawodach pływackich w basenie „OLIMPIC”.

Uczestników finału projektu powitał na basenie dyrektor SCKiS Maciej Lewandowski, życząc wszystkim zawodnikom sukcesu pływackiego a kolegom głośnego doping. Dodajmy, że najlepszy doping został doceniony kartetem na basem w kwocie 300 zł a dla pozostałych dopingujących przewidziano kartety pojedyncze.

Jak podkreślili organi-

zatorzy, m.in. specjalista ds. ratownictwa wodnego Michał Dziura, celem zawodów była popularyzacja sportu pływackiego wśród dzieci i młodzieży, propagowanie dyscypliny wpływającej na wszechstronny rozwój zdolności ruchowych dzieci i młodzieży, zapoznanie najmłodszych adeptów sportu pływackiego z atmosferą zawodów i umożliwienie sprawdzenia swoich umiejętności pływackich.

Na zwycięzców poszczególnych konkurencjach czekały: medale, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Dla prawie 70 uczestników zawodów była to wielka frajda i pierwsze, prawdziwie sportowe, przeżycie.

(Kos.)

EKSTRAKLASA PIŁKARSKA TRENUJE W STRAWCZYNKU !

Znakomite warunki treningowe, jakie oferuje Centrum Sportu i Rekreacji w Strawczynie, zyskują coraz więcej znanych podmiotów sportowych w Polsce.

Tylko w maju tego roku, przed meczami z Koroną Kielce, na boisku w Strawczynie, trenowały trzy zespoły ekstraklasy piłkarskiej: 9 maja - Lechia Gdańsk, 18 maja - Górnik Łęczna oraz 29 maja - Piast Gliwice.

Jak poinformował nas dyrektor Samorządowego Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie - Maciej Lewandowski, na początku kontaktów z osobami odpowiedzialnymi za treningi w tych zespołach, nie wierzono, że w Strawczynie („na jakiejś tam wsi”) drużyny z naszej ekstraklasy mogą znaleźć tak doskonałe warunki do treningów przygotowawczych przed ważnymi meczami. Dopiero wizyty na stronie internetowej CS-R

przekonały ich, że nawet w tak małej miejscowości, jaką jest Strawczyn, mogą być tak wspaniałe warunki do treningu. Tym bardziej, że na miejscu jest kryta pływalnia a nieco dalej piękny zalew.

Mamy nadzieję, że po wizytach ww. klubów piłkarskich, Strawczynkiem zainteresują się inne kluby z polskiej czołówki, nie tylko zresztą piłkarskiej.

(Kos.)

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta

Rozpoczęły się rozgrywki o Puchar Wójta Gminy Strawczyn 2015. Do turnieju zgłosiło się 9 drużyn: Strawczyn, Niedźwiedź, Strawczynek, Promnik, Chelme,

Obłęgorek, Ruda Strawczyńska, Brynica, Micigózd.

Mecze odbywają się w każdą niedzielę na stadionie „Olimpic” w Strawczynie. Zapraszamy.

Sportowy Turniej Miast i Gmin 2015

Gmina Strawczyn ponownie znalazła się w czołówce gmin z terenu Polski, które zostały nagrodzone za udział w Europejskim Tygodniu Sportu dla Wszystkich i rywalizacji w Sportowym Turnieju Miast i Gmin.

Dzięki zaangażowaniu

gminnych działaczy sportowych, osiągnęliśmy sukces, za który nagrodą będzie sprzęt sportowy przeznaczony dla stowarzyszeń sportowych. Jeszcze raz organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do zdobycia tego wyróżnienia.

Sukcesy naszych biegaczy

W Słubicach, na Mistrzostwach Polski LZS, 14 czerwca br., startowali zawodnicy SSR Olimp Strawczyn. Kamil Bielawski w biegu na dystansie 3000 m zdobył srebrny medal z wynikiem 8'57,7", a na 1500 m był czwarty (4'03,9").

Bardzo dobrze wypadł inny zawodnik Olimpu - Dawid Piwko, który w biegu na 800 m był 7 z czasem 1'59,53". (A.N.)

W Łodzi odbyły się, 16 czerwca br., Finały Ogólno-

polskie w Sztafetowych Biegach Rozstawnych „Vena Sport”, w których startowały dwie sztafety z gimnazjum w Strawczynie - dziewczęta i chłopcy, którzy w finale wojewódzkim zajęli I - miejsca.

Świetnie spisali się chłopcy z gimnazjum: Adrian Czupryński, Kacper Nyga, Wiktor Dzwonek i Damian Dula, którzy, podobnie jak w zeszłym roku, zajęli II - miejsce, zdobywając srebrny medal w sztafecie 4x100m. Dziewczęta zajęły XI - miejsce.

Mistrzostwa szkół ponadgimnazjalnych w lekkiej atletyce

Mistrzostwa Powiatu Kieleckiego Szkół Ponadgimnazjalnych w Lekkiej Atletyce odbyły się 19 maja br. na stadionie Centrum Sportowo-Rekreacyjnego w Strawczynie.

Organizatorzy zawodów, to: Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie, ZSP nr 5 w Łopusznie oraz Starostwo

Powiatowe w Kielcach. Uczniowie wystartowali w następujących konkurencjach: biegi: na 100m, 400m, 800m, 1500m, sztafety na 4x100m, 4x400m, w skoku w dal oraz pchnięciu kulą.

Zawody przygotowano perfekcyjnie, uczestnicy chwalili warunki odbywania zawodów oraz zaplecze sportowe.

Adresy:

Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie,
tel.: 41 303 86 35 ; www.olimpicstrawczyn.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół
tel.: 608 306 881 ; e-mail: kospress@onet.pl

Druk: Drukarnia PressGraf

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz
możliwość zmiany tytułu.

W słońcu ponad 40 stopni C°

TŁUMY NAD ZALEWEM W STRAWCZYNI

Niedziela, 5 lipca, żar leje się z nieba. W cieniu 35 stopni C°, w słońcu – ponad 40. Spragnieni ochłody ludzie gremialnie przybyli nad zalew w Strawczyźnie. Kiedy dodarliśmy tutaj ok. godz. 15.00, nie było gdzie zaparkować samochodu. Na wydzielonej, piaszczystej plaży tłok jak w Sopocie – ręcznik przy ręczniku, leżak przy leżaku. Wiele plażowiczów kąpie się nie tylko na wydzielonym basenie. Nad ich bezpieczeństwem czuwają ratownicy: Piotr Łataś na wieżycze (na zdj.) i Mateusz Kubicki – na łódce.



Tego pierwszego pytamy o refleksje ze służby nad wodą w tak upalnym dniu.

- Na ogół jest spokojnie – mówi Piotr Łataś. Często patrolujemy miejsce do kąpania, pływający na ogół podporządkowują się naszym poleceniom. Dziś interweniowaliśmy w dwóch incydentach: trzeba było opatrzyć stopę kobiecie na drugiej stronie zalewu, która nadepnęła na potłuczoną butelkę. Jakiś „mądry” człowiek wrzucił ją do wody. Wyciągnęliśmy też na brzeg plażowicza, którego nagle złapał skurcz. Nie mógł sobie poradzić. Faktem jest, że nieszczęśliwy był po trzech piwach...

Na trawiastym brzegu spotykamy kilkusobową rodzinę z Kielc. Właśnie przygotowywali sobie grilla. - Bardzo nam się tutaj podoba i przyjechaliśmy do Strawczyzna już po raz któryś z kolei. Nie sądziliśmy, że dziś będzie tutaj tylu amatorów kąpiei – powiedziała nam p. Anna. Jest jednak miejsce dla każdego. Ponieważ jesteśmy z dziećmi, cieszymy się z opieki ratowników. Lubimy jak jest bezpiecznie!

Kolejka utworzyła się przy stoisku z przekąskami na ciepło

i napojami. Zadbala o to firma „Kokot” z Bilczy, która rozstawiła nad zalewem ruchomą przyczepę. Sprzedają się przede wszystkim zimne napoje – informuje właścicielka Beata Kot. Powodzeniem cieszą się także kielbaski z rożna oraz lody...

Przy zalewie zlokalizowano dwie altany, w których można sięść sobie (w cieniu) przy drewnianym stole, na drewnianych ławkach. Niestety, w jednej spotkaliśmy... śpiącego plażowicza, którego zmogła chyba zbyt duża liczba spożytych puszek piwa (nietrzeźwy leżał na ławce). Wewnątrz setki petów na ziemi, porzucane puszki po piwach, mimo że przed altaną stał... pusty koszyk na śmieci.

Te drobne incydenty nie zakłóciły jednak odpoczynku nad wodą około 2 tysięcy plażowiczów z całego regionu, najwięcej chyba z Kielc, co można było poznać po rejestracjach samochodów. To rekord frekwencji nad zalewem w Strawczyźnie.

I jeszcze jedno: przy takiej liczbie amatorów kąpiei przydałoby się więcej przenośnych toalet toi toi. Sporo ludzi biegło bowiem do pobliskiego lasku...

(Kos.)

PIERWSZY RAJD ROWEROWY

Odbył się - 30 czerwca br. - I Rajd Rowerowy po Gminie Strawczyn pod nazwą „Cudze chwalicie, swego nie znacie – sami nie wiecie co posiadacie”. Była to pierwsza edycja wyprawy rowerowej – rodzinnej.



Rajd rozpoczął się o godz. 16:00 a do przejechania były 34 km. Trasa rajdu obejmowała „Gminne Cuda Natury”. Od Kamienia Żeromskiego w Strawczyźnie po piec hutniczy w Kuźniakach, Kapliczkę św. Rozalii na Górze Perzowej, Muzeum Henryka Sienkiewicza, Zbór Ariński i kościół w Chelmcach aż do Kapliczki św. Tekli w Promniku. Początek i koniec trasy był na terenie Centrum Sportowo – Rekreacyjnym w Strawczynku.

- Przy każdym z w/w miejsc był postój, gdzie pokrótkę opowiadałam o każdym z mówila nich a przy Kapliczce św Tekli odbył się quiz podsumowujący całą wyprawę Zwycięzczynią quizu została Kasia Sobczyk i dostała nagrodę specjalną – mówiła Monika Kukulska – organizator rajdu.

Każdy uczestnik rajdu otrzymał upominki ufundowane przez SCKiS. Zapraszamy na kolejną edycję za rok.

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA NAD ZALEWEM

W środę, 24 czerwca, odbyło się spotkanie plenerowe nad zbiornikiem wodnym w Strawczyźnie podczas, którego zostało rozpalone ognisko. Panie wily wianki, pieczono kielbaski.

Impreza przebiegała w miłej atmosferze, jej uczestnicy

wyruszyli do lasu w poszukiwaniu kwiatu paproci, wtedy zrobiło się na prawdę tajemniczo i ciekawie. Po długich penetracjach znalazła wyjątkowego kwiatu znalazcą został Dominik Ziętek, który - w nagrodę - obdarowany gadżetami promocyjnymi.

Gdy nastala odpowiednia pora, panie rzuciły uwite wianki na wodę. Najpiękniejszym, jedynogłośnie uznano, upleciony z przepięknych czerwonych róż, wykonany przez Amelię Brożynę (na zdj.), która także została nagrodzona upominkami.



WSZYSTKO DLA DOMU



ART.GOSP.DOMOWEGO • POŚCIEL • PASMANTERIA



KROSNO



1790
ĆMIELÓW

FISKARS®



CHODZIEŻ
ROK ZAŁ. 1852

Ruda Strawczyńska 4a
(DAWNY GS)
Pon-Pt: 7-20, Sob- 7-15

tel. 41 30-38-024
wewnętrzny 25

ZAPARZACZE



POJEMNIKI SZKLANE



ZASOBNIKI Z CERAMIKI



ŚWIECZNIKI



SZKŁO W METALU



ŻEL DO PRANIA TKANIN



BUTELKI W OPLOCIE



SŁOIKI HERMETYCZNE



Niskie ceny! W soboty -5%

MARKET BUDOWLANY



- farby
- lakiery
- kleje
- ocieplenia
- stal
- narzędzia
- agd
- i wiele innych!

materiały budowlane
i wykończeniowe
od A do Z

możliwość
transportu

w każdą
sobotę
-5%

**OFERTA
MIESIĄCA**

Ruda Strawczyńska 4a
(DAWNY GS)
Pon-Pt: 7-20, Sob- 7-15

tel. 41 30-38-024

Fuga Flex 5kg MAPEI  39 zł	Fuga Flex 2kg MAPEI  19 zł	Fuga Ultracolor 5kg MAPEI  49 ⁹⁹ zł	Fuga Ultracolor 2kg MAPEI  22 zł	Klej do płytek elastyczny 25kg FRANSPOL  19 zł	Klej do płytek elastyczny 25kg FRANSPOL  15 zł
Grunt do boko penetracji 1L BORAMAX  27 zł	Grunt Professional 1 i 2 5L BORAMAX  17 zł	Grunt Professional 1 i 2 10L BORAMAX  37 zł	Brunt BOSMAN 1:1 5L  15 zł	BORAMAX Litotynk grunt pod tynk 14kg  74 zł	Farba abrazyjna Superbiel FRANSPOL 10L  38 zł
Farba latexowa Reflex Primo FRANSPOL 10L  62 zł	Farba JEDYNKA 10L biała  43 zł	Farba wewnętrzna MALFARB 10L  33 zł	Płyta OSB 10mm  41 zł	Płyta OSB 12mm  44 zł	Płyta OSB 15mm  54 zł
Płyta OSB 18mm  63 zł	Płyta OSB 22mm  75 zł	Siatka ogrodzeniowa 60x60 powiększona 2 x 15m  135 zł	Siatka ogrodzeniowa ocynk 60x60 10m  125 zł	Buty gumowe Demar  52 zł	PIAK 750ml 4 nowe zapachy  13 ⁵⁰ zł

Oferta nie łączy się z sobotnim rabatem!